
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 

Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 
 

 

USNESENÍ 13/717/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 23. 2. 2006 do 

3. 5. 2006 
 
 
USNESENÍ 13/718/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 

za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových 
termínů jejich splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy  
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 13/719/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Ceník jízdného v integrované dopravě na území Královéhradeckého kraje 
 
 
USNESENÍ 13/720/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. úpravu rozpočtu v rámci odvětví dopravy, a to snížení dopravní územní 

obslužnosti - drážní doprava - o částku 12,3 mil. Kč a zároveň zvýšení o stejnou 

 
 

USNESENÍ  

z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konané dne 18.5.2006 



částku dopravní územní obslužnosti - autobusová doprava 

 2. zvýšení rozpočtu odvětví dopravy dopravní územní obslužnosti - autobusová 
doprava - o částku 881,1 tis. Kč na úkor rezervy vyčleněné pro odvětví dopravy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnou tyto úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
Termín : ihned 

 
 
USNESENÍ 13/721/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví školství zřízených 

Královéhradeckým krajem za rok 2005 

 2. rozdělení zisku do finančních fondů dle návrhu v příloze důvodové zprávy 

 3. pokrytí ztráty Střediska služeb školám, Náchod, Kladská 733 ve výši 221,07 tis. 
Kč z rezervního fondu organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing.Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit provedení úkolů souvisejících se schválenými výsledky hospodaření  
Termín:  6.6.2006 

 
 
USNESENÍ 13/722/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o rozpisu přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních účelových 

dotací pro rok 2006 pro právnické osoby vykonávající činnost škol a školských 
zařízení v působnosti Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ 13/723/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změny v rejstříku škol a školských zařízení pro školní rok 2006/2007 požadované 

příspěvkovými organizacemi zřízenými Královéhradeckým krajem: Střední škola 
zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1; Střední škola, Opočno, Nádražní 296 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se zákonem a postoupit odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k rozhodnutí 
Termín: květen 2006 

 
 
 
USNESENÍ 13/724/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí návratné finanční výpomoci Školskému zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Náchod, Smiřických 1237 v 



roce 2006 do výše 1500 tis. Kč na řešení časového nesouladu mezi tvorbou výnosů 
a úhradou nákladů na úkor ostatních běžných výdajů odvětví školství s návratností 
nejpozději do 31.12.2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

vyrozumět ředitelku organizace o výsledku projednání Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje 
Termín: do 7.6.2006 

 
 
USNESENÍ 13/725/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Gymnáziu a Střední odborné škole Hořice, Husova 1411 pořízení kopírovacího 

stroje MINOLTA C 250 formou nájmu s právem koupě od firmy ROBINCO CS 
a.s. Praha   

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizace o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 7.6.2006 

 
 
USNESENÍ 13/726/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. následující rozpočtové opatření: zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce KHK 

pro odvětví školství o 655 tis. Kč, zvýšení neinvestičního příspěvku PO pro Vyšší 
odbornou školu a Střední průmyslovou školu, Jičín, Pod Koželuhy 100 o 655 
tis. Kč a snížení rezervy kraje o 655 tis. Kč 

 2. použití finančních prostředků na havárii - zřícení stropu na strojním oddělení 
Komenského čp. 45 v majetku Královéhradeckého kraje ve správě příspěvkové 
organizace: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, 
Pod Koželuhy 100 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitelku organizace o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 7.6. 2006  

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 

 
 
USNESENÍ 13/727/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výše neinvestičních dotací na vyhodnocené projekty programů SMV200601-

SMV200605 a SMS200601-SMS200603 určené organizacím zřízených obcemi podle 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit informace pro příjemce dotací a veřejnost o výsledku dotačního řízení 



 2. na základě písemných smluv o poskytnutí dotace zabezpečit bezhotovostní 
převod finančních prostředků příjemcům finanční podpory 
Termín: do 31. 7. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/728/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výše neinvestičních dotací na vyhodnocené projekty obcí (obce, organizace 

obcemi zřizované) v celkovém objemu 1,963.500,00 Kč dle příloh 3 a 4 
důvodové zprávy 

 2. výše investičních dotací na vyhodnocené projekty obcí (obce, organizace 
obcí zřizované) v celkovém objemu 2,573.000,00 Kč dle přílohy 5 důvodové 
zprávy 

 3. výše investičních dotací dalším právním subjektům v celkovém objemu 
829.000,00 Kč dle příloh 6 a 7 důvodové zprávy 

 4. snížení běžných výdajů na grantové a dílčí programy a samostatné 
projekty (práce s dětmi a mládeží, podpora tělovýchovy a sportu) o 
3,402.000,00 Kč a zvýšení kapitálových výdajů na tyto programy o 
3,402.000,00 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

  a) informovat příjemce schválených dotací a veřejnost o výsledku dotačního 
řízení 

  b) na základě písemných smluv o poskytnutí dotace zabezpečit bezhotovostní 
převod finančních prostředků příjemcům finanční podpory 
Termín: 30. 9. 2006 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
promítnout snížení běžných a zvýšení kapitálových výdajů podle bodu I. 4. 
do druhé změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006  
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 13/729/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. v rámci rozpočtu odvětví kultury celkovou částku  

4 615 tisíc Kč na grantový program KPG200602 - obnova památkového fondu 
na území Královéhradeckého kraje 

 2. návrh na rozdělení dotací z grantového programu KPG200602 dle přílohy 
usnesení 

 3. návrh na rozdělení dotací na památkovou péči z odvětví kultury dle přílohy 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 
 
 
 



USNESENÍ 13/730/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. v rámci rozpočtu odvětví kultury celkovou částku 575 tisíc Kč na grantový 

program KPG200603 - podpora publikační činnosti a literatury 

 2. návrh na rozdělení neinvestičních dotací z grantového programu KPG200603 
dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/731/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu ostatních běžných výdajů odvětví kultury ve 

výši 1 000 tisíc Kč městu Hradec Králové na provoz  Klicperova divadla v částce 
700 tisíc Kč a na provoz Divadla Drak v částce 300 tisíc Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 
Termín: ihned 
  

 
 
USNESENÍ 13/732/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zvýšení rozpočtu odvětví kultury na rok 2006 u příspěvku na provoz příspěvkových 

organizací o 1 600 tisíc Kč pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
na zabezpečení akcí ke 140. výročí prusko-rakouské války roku 1866 na úkor  
rezervy  rozpočtu Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 13/733/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí daru v podobě 92 kusů souprav nástupového oblečení a fandítek 

využitých při „Hrách II. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2006“ 
Královéhradeckému krajskému sdruženi ČSTV (zastupujícímu krajské sportovní 
svazy a členy krajské výpravy) dle důvodové zprávy 

 
 
 
 



USNESENÍ 13/734/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. snížit Fond rozvoje a reprodukce kraje pro odvětví sociálních věcí – kapitálové 

výdaje v roce 2006 o 30.000,-- Kč 

 2. zvýšit ostatní kapitálové výdaje v kapitole 28 sociální věci o 30.000,-- Kč 

 3. poskytnutí finančního daru pěstounům, manželům Jiřině a Bedřichovi R. bytem 
Jiřího z Poděbrad 738, Hronov ve výši 30.000,-- Kč na nákup motorového 
vozidla - dlouhodobého hmotného majetku se zdrojem krytí z ostatních 
kapitálových výdajů kapitoly 28 sociální věci 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout úpravy dle bodu I/1,2 do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2006  
Termín: 2.6.2006  

 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení dle bodu I/3  
Termín: 30.6. 2006  

 
 
USNESENÍ 13/735/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 11/663/2006 ze dne 9. 3. 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    navýšení závazných ukazatelů příspěvkových organizací zařízení sociální péče 

na rok 2006 – příspěvky na provoz dle přílohy č. 1.  
Navýšení ve výši 14 888 tis. Kč bude kryto :  

 1. ve výši 7 888 tis. Kč na úkor rezervy určené v rozpočtu pro odvětví sociálních 
věcí 

 2. ve výši 7 000 tis. Kč zapojením výsledku hospodaření za rok 2005 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací  
Termín: 10.6.2006  

 
 
USNESENÍ 13/736/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výsledky dotačního řízení v Programu podpory nestátních neziskových subjektů, 

fyzických osob, obcí a jejich příspěvkových organizací poskytující sociální služby 
na území Královéhradeckého kraje – 2. kolo pro rok 2006 dle přílohy č. 
1. Finanční částky budou uvolněny z vlastních grantových prostředků 
na kapitole 28 (12 316 000 Kč) a z prostředků poskytnutých Ministerstvem 
práce a sociálních věcí ČR na grantovou politiku kraje, alokovaných na kapitole 
28 (5 868 000 Kč).  

 2. poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 500 000 Kč fyzické osobě PhDr. Jarmile 
Karpašové, IČ 486 43 858 na realizaci projektu „Vše pod jednou střechou“ a 
převedení této částky z grantových prostředků na kapitole 28 do ostatních 
běžných 



 3. převedení částky 50 000 Kč alokovaných na kapitole 28 – prostředky 
poskytnuté Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR na kapitolu 19 – odměny 
zaměstnancům. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit uzavření smluv s vybranými organizacemi  
Termín: 30.6.2006  

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvy s vybranými organizacemi  
Termín: 15.7.2006  

 3. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout změnu dle bodu I/2 a 3 do druhé změny rozpočtu  
Termín: v termínu pro zpracování druhé změny rozpočtu  

 
 
USNESENÍ 13/737/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výsledky dotačního řízení v Programu podpory nestátních neziskových organizací a 

fyzických osob, které poskytují zdravotně sociální služby na území 
Královéhradeckého kraje v roce 2006 dle přílohy č. 1.  
Finanční částky budou uvolněny z grantových prostředků na kapitole 28 (920 000,-
Kč). 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit uzavření smluv s vybranými organizacemi  
Termín: 30.6.2006  

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvy s vybranými organizacemi  
Termín: 15.7.2006  

 
 
USNESENÍ 13/738/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.572/2005, kterým se prodlužuje 

obci Humburky termín ukončení realizace projektu „Kanalizace Humburky – 
II.etapa“ do 30.9.2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č.572/2005, kterým se prodlužuje 

obci Humburky termín ukončení realizace projektu „Kanalizace Humburky – 
II.etapa“ do 30.9.2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č.1 smlouvy č.572/2005  
termín: 15.6.2006 

 
 
USNESENÍ 13/739/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.1153/2005, kterým se prodlužuje 



obci Rožnov termín ukončení realizace projektu „Veřejný vodovod v obcích Rožnov 
a Neznášov“ do 30.6.2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č.1153/2005, kterým se prodlužuje 

obci Rožnov termín ukončení realizace projektu „Veřejný vodovod v obcích Rožnov 
a Neznášov“ do 30.6.2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.1153/2005  
termín: 9. 6. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/740/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.570/2005, kterým se prodlužuje 

obci Kohoutov termín ukončení realizace projektu „Projektová dokumentace - 
výstavba vodovodu do Kladrub“ do 30.9.2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č.570/2005, kterým se prodlužuje 

obci Kohoutov termín ukončení realizace projektu „Projektová dokumentace - 
výstavba vodovodu do Kladrub“ do 30.9.2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.570/2005  
termín: 9. 6. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/741/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí účelových dotací v rámci  programu "Rozvoj infrastruktury v oblasti 

vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 
EO"  v celkovém objemu 9.306.000 Kč dle přílohy č.1 tohoto usnesení 
se zdrojovým krytím z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí ve výši 8.635.000,-
Kč a ze zůstatku z příjmů plateb za odběr podzemních vod v roce 2005 ve 
výši 671.000,-Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu s 
přijatým usnesením 
termín: 9.6.2006 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  
promítnout úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 13/742/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    zamítnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích dle přílohy č. 1 z důvodu 



vyčerpání finančního limitu na příspěvky do lesního hospodářství v roce 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zamítnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích dle přílohy č. 1 z důvodu 

vyčerpání finančního limitu na příspěvky do lesního hospodářství v roce 2005 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizaci přijatého usnesení  
termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 13/743/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí neinvestiční účelové dotace (příspěvku) na projekt environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) Městu Úpice pro Základní školu Bří Čapků, 
Úpice, ve výši 18.000,– Kč  

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáš Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout schválené příspěvky do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2006  
termín: ihned 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  
v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství  uzavřít a podepsat 
smlouvy pro poskytnutí schváleného příspěvku  
termín: do 30. 6. 2006  

 
 
USNESENÍ 13/744/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh Závazných pravidel poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

v roce 2006 a způsobu kontroly jejich využití 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Závazná pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích v roce 

2006 a způsobu kontroly jejich využití 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

 realizaci přijatého usnesení  
termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 13/745/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o řešení krizového stavu v obci Libčany 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    převod finančních prostředků ve výši 2 mil. Kč z rezervy Královéhradeckého kraje 

do rozpočtu kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje na výdaje určené na řešení 
havarijních situací dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  



promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006  
Termín: ihned  

 
 
USNESENÍ 13/746/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za r.2005 

a jejich rozdělení do peněžních fondů organizací dle důvodové zprávy 

 2. dotaci na pokrytí ztráty za rok 2005 ve výši 281 tis. Kč Zdravotnické záchranné 
službě Královéhradeckého kraje z rozpočtu kapitoly 15-zdravotnictví na 
rok 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout do 2.změny rozpočtu 
termín: dle termínu zpracování 2. změny rozpočtu 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
seznámit ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín: 30.6.2006 

 
 
USNESENÍ 13/747/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    Návrh záměru na pořízení územně plánovací dokumentace - územní plán velkého 

územního celku Královéhradeckého kraje. 
II.  r  o  z  h  o  d  l  o                        
    o pořízení územního plánu velkého územního celku Královéhradeckého kraje 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Zahájení prací na návrhu zadání územního plánu velkého územního celku 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy. 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

Zajistit pořízení územního plánu velkého územního celku Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 13/748/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s převodem zakoupeného vybavení dle smlouvy o poskytnutí dotace 

č. SPD200503/15 dobrovolnému svazku obcí Region Novoměstsko v programu 
SPD200503 - Vybavení svazků obcí základní technikou do majetku jednotlivých 
obcí dle přílohy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Radě Královéhradeckého kraje 

pověřit podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, Ing. Pavla Bradíka, 
hejtmana Královéhradeckého kraje, rozhodováním o změnách termínů realizace 
akcí, charakteru a parametrů akcí, které jsou v souladu s podmínkami jednotlivých 
programů podpor administrovaných oddělením strategického plánování (od 1. 
6. 2006 oddělením regionálního rozvoje a cestovního ruchu) 

 



 
USNESENÍ 13/749/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí účelové neinvestiční dotace v rámci kapitoly 11 na podporu činností a 

aktivit destinačních společností na daném, turisticky vymezeném území: 
 1. Královéhradecké části turistického regionu Český ráj: Sdružení Český ráj, 

se sídlem Dvořákova 335, Turnov, IČ 15045838, neinvestiční dotaci ve 
výši 330 000,-Kč 

 2. Královéhradecké části turistického regionu Krkonoše: Krkonoše – svazek měst a 
obcí, se sídlem Zámek 1, Vrchlabí, IČ 70157898, neinvestiční dotaci ve 
výši 330 000,-Kč 

 3. turistické oblasti Hradecko: B&K Tour, společnost s ručením omezeným, 
se sídlem Komenského 249, Hradec Králové, IČ 46506501, neinvestiční dotaci 
ve výši 230 000,-Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 30. 6. 2006 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle části I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/750/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    výsledek hospodaření za rok 2005 a návrh na jeho rozdělení do fondů, a zprávu o 

činnosti za rok 2005 Centra evropského projektování 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výsledek hospodaření Centra evropského projektování za rok 2005 a návrh na 

jeho rozdělení do fondů dle přílohy č. 2 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku Centra evropského projektování o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 13/751/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolufinancování a předfinancování projektu 

mezi Královéhradeckým krajem a Regionální hospodářskou komorou 
Severovýchodních Čech uzavřené dne 22. září 2005 - projekt 5P - Poskytování 
potřebné příhraniční pomoci podnikatelům 

 
 
USNESENÍ 13/752/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    znění smlouvy o půjčce z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro Sdružení Neratov 



na předfinancování projektu „Bartošovice – Statek v Bartošovicích v Orlických 
horách“, podpořeného z opatření 3.1 SROP, registrační číslo projektu 
CZ.04.1.05/3.1.00.3/1291, ve výši 7.822.792,- Kč. ( 7.669.179,-Kč investiční + 
153.613,-Kč neinvestiční ) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o půjčce z rozpočtu Královéhradeckého kraje se sdružením 
Neratov 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 13/753/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Převod běžných prostředků z kapitoly 15 určených na kofinancování projektu 

"Internetizace nemocnic Královéhradeckého kraje" do kapitoly 13 ve výši 
Kč 99 500,- jako běžné prostředky na kofinancování projektů pro rok 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout úpravy rozpočtu do II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2006 
Termín: červen 2006 

 
 
USNESENÍ 13/754/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vyčlenění účelově vázaného příspěvku Centra evropského projektování na projekt 

GRIP-IT ve výši 1. 400.000,- Kč z rozpočtu kraje pro rok 2006 z kapitoly 
13, běžných finančních prostředků určených na kofinancování – z celkového 
objemu schválených finančních prostředků na tento projekt 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy rozpočtu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2006 
Termín: ihned 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit plnění přijatého usnesení 
Termín: 30.6.2006 

 
 
USNESENÍ 13/755/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vyčlenit Centru evropského projektování ve formě účelově vázaného příspěvku 

částku na spolufinancování vyhledávací studie ve výši 499.000,- Kč z běžných 
výdajů kapitoly 13 určených na kofinancování v roce 2006. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy rozpočtu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2006 
Termín: ihned 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 



zajistit plnění přijatého usnesení 
Termín: 30.6.2006 

 
 
USNESENÍ 13/756/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí účelové dotace obcím v rámci dotačního programu "Program podpory  

projektů z oblasti mezinárodní spolupráce " dle přílohy  
č. 1 důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi , hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dohody o poskytnutí účelové dotace v souladu s přijatým 
usnesením  
Termín: 30. 6. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/757/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zařazení a změny financování jmenovitých akcí v rámci limitů podle odvětví z 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2006 - II.část 
pro odvětví dle příloh usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing.Tomášovi Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. promítnout úpravy do II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 

 2. vyrozumět  jednotlivé vedoucí odborů o financování jednotlivých investičních a 
neinvestičních akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 
roce 2006 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 13/758/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    postup kraje při realizaci veřejné zakázky na přijetí „Úvěru na financování 

investičních akcí Královéhradeckého kraje“ v letech 2006-2008 ve výši 900 mil. Kč, 
dle přijatého rozpočtového výhledu kraje na r. 2007-2016, dle zadávací 
dokumentace a podmínkami veřejné zakázky vyhlášené Královéhradeckým krajem 
v souladu se zákonem 40/2004 Sb. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Radě Královéhradeckého kraje  

předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh výsledku hodnotící komise 
jmenované ministrem financí ČR na výběr uchazeče, který předložil nejvýhodnější 
nabídku na poskytnutí úvěru 

 
 
USNESENÍ 13/759/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí daru z rozpočtu ostatních běžných výdajů odvětví cestovního ruchu 

a volnočasových aktivit v objemu 200 tis. Kč pro Střední odborné učiliště 



Hlušice na výdaje spojené s Mezinárodním turnajem mladšího dorostu v kopané 

 2. převod finančních prostředků ve výši 150 tis. Kč z běžných výdajů určených 
na grantové a dílčí programy a samostatné projekty v odvětví kultury 
do kapitálových výdajů na grantové a dílčí programy a samostatné projekty 
tohoto odvětví (projekt č. KPG200601/87 - České farmaceutické muzeum v 
Hospitalu Kuks, částka 50 tis. Kč a projekt č. KPG200601/150 - První 
vojenskohistorické muzeum M. Frosta v Jaroměři, částka 100 tis. Kč) 

 3. 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 včetně příloh usnesení 
č. 1 - 3 

 4. účelové vázání finančních prostředků v rámci rozpočtů Královéhradeckého kraje 
na  roky 2006 - 2008 při případném vyhlášení krizového stavu v pořadí: 

  a) rezerva rozpočtu kraje 

  b) grantové a dílčí programy a samostatné projekty 

  c) Program obnovy venkova 

  d) Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Radu Královéhradeckého kraje 

operativně řešit financování nezbytných výdajů při případném vyhlášení krizového 
stavu v letech 2006 - 2008 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. promítnout schválenou změnu dle bodu I/1 do závazných ukazatelů rozpočtu u 

Středního odborného učiliště Hlušice 

 2. promítnout úpravu dle bodu I/2 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2006  
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 13/760/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej nemovitostí: 

budovy:  
čp. 537 na st. p. č. 661  
čp. 538 na st. p. č. 728  
pozemky:  
st. p. č. 661 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 728 zastavěná plocha a nádvoří  
p. p. č. 1607/2 ostatní plocha - jiná plocha  
p. p. č. 1623/2 ostatní plocha - manipulační plocha  
p. p. č. 1693/1 ostatní plocha - neplodná půda  
p. p. č. 1694 ostatní plocha - jiná plocha  
p. p. č. 1702/2 ostatní plocha - manipulační plocha  
p. p. č. 1702/6 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha  
p. p. č. 1702/9 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha  
p. p. č. 1702/10 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p. p. č. 1702/11 ostatní plocha - dráha  
p. p. č. 1702/12 ostatní plocha - dráha  
se všemi součástmi a příslušenstvím  
vše v k. ú. Vrchlabí  
Omezení užívání:  
nemovitost čp. 537 je zatížena nájemním vztahem k bytu  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  



Kupující: ŠKODA AUTO a. s., se sídlem Mladá Boleslav, Tř. Václava Klementa 869, 
PSČ 293 60  
Cena nemovitostí: 13 000 000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/761/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    předložení písemné žádosti Statutárnímu městu Hradec Králové o 

bezúplatný převod pozemků p.p.č. 716/1, p.p.č. 722/1 a p.p.č. 731/1 v 
k.ú. Pražské Předměstí, obec Hradec Králové, Královéhradeckému kraji za účelem 
vybudování školního hřiště pro potřeby jeho příspěvkové organizace Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 a 
mimo vyučovací hodiny přístupného školní mládeži a veřejnosti 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat a předložit Statutárnímu městu Hradec Králové písemnou žádost o 
bezúplatný převod pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.5.2006 

 
 
USNESENÍ 13/762/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací zřízených 

Královéhradeckým krajem v oblasti školství: 
- Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846 
- Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 
- Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 
- Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 
- Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 
- Školní polesí, Trutnov, K Bělidlu 478 
- Střední průmyslová škola, Dvůr Králové nad Labem, nábřeží J. Wolkera 132 
- Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 
1377 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony související s vydáním dodatků zřizovacích listin 
příspěvkových organizací dle důvodové zprávy 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 13/763/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    snížení nabídkové ceny na 550 000,-Kč za jednotlivé soubory nemovitostí: 

1. č.p.487 na st.p.č.805 vč. součástí a příslušenství a pozemku st.p.č.805 
vč. venkovních úprav 
2. č.p.488 na st.p.č.806 vč. součástí a příslušenství a pozemku st.p.č.806 
vč. venkovních úprav  



3. č.p.489 na st.p.č.807 vč. součástí a příslušenství a pozemku st.p.č.807 
vč. venkovních úprav  
vše k.ú. a obec Doudleby nad Orlicí 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi  Královéhradeckého kraje  

uzavřít dodatek ke smlouvě o zprostředkování prodeje se společností STAIKA 
rychnovská realitní kancelář, v.o.s. ve smyslu přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 13/764/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 23/663/2003 ze 

dne 6. listopadu 2003 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

informovat Pozemkový fond ČR o zrušení usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 13/765/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. směnu pozemků v k.ú. a obci Lázně Bělohrad 

Pozemek: 
p.p.č. 656/2 o výměře 21 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Vlastník:  Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: 
Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 
za 
Pozemek: st.p.č. 691/7 o výměře 16 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Vlastník: město Lázně Bělohrad 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí obě strany jednou polovinou 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.   
Pozemek: 
st.p.č.691/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k.ú. a obci Lázně 
Bělohrad 
Správce majetku: 
Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu směnnou dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.9.2006 

 
 
USNESENÍ 13/766/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    svěření nemovitostí do správy, které získal Královéhradecký kraj do svého 

vlastnictví na základě Rozhodnutí Finančního úřadu v Broumově o udělení 
příklepu čj.: 30402/02/244974/5177 ze dne 20. listopadu 2002 v 



souvislosti s připravovanou stavbou přeložky silnice č. II/303 v Polici 
nad Metují  
Pozemky:  
- p. p. č. 117 o výměře 92 m2 zahrada,  
- p. p. č. 1216 o výměře 191 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
v k. ú. a obci Police nad Metují  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat návrh na zápis správy do katastru nemovitostí dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/767/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav 

KPÚ Klamoš, v k.ú. Klamoš dle Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků  

 2. změny ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající 
ze Soupisu nároku a Soupisu nových pozemků vzniklých v rámci 
komplexních úprav KPÚ Klamoš, v k.ú. Klamoš 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nároků a Soupis nových pozemků KPÚ Klamoš, v k.ú. Klamoš, dle 
bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení  
Termín: 30.6. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/768/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav 

KPÚ Rašín, v k.ú. Rašín dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků  

 2. změny ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající 
ze Soupisu nároku a Soupisu nových pozemků vzniklých v rámci 
komplexních úprav KPÚ Rašín, v k.ú. Rašín 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nároků a Soupis nových pozemků KPÚ Rašín, v k.ú. Rašín, dle 
bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení  
Termín: 30.6. 2006  

 
 
USNESENÍ 13/769/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav  



KPÚ Litíč, v k.ú. Litíč dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků  

 2. změny ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající 
ze Soupisu nároku a Soupisu nových pozemků vzniklých v rámci 
komplexních úprav KPÚ Litíč, v k.ú. Litíč  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nároků a Soupis nových pozemků KPÚ Litíč, v k.ú. Litíč, dle 
bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení  
Termín: 30.6. 2006  

 
 
USNESENÍ 13/770/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. prodej 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: společnost Kinský dal Borgo, a. s., IČ 27461602, se sídlem 
Komenského 5, 503 51 Chlumec nad Cidlinou IV  
Nemovitosti:  

  a) část stavby silnice č. III/27931 včetně všech součástí a příslušenství (svislé 
dopravní značení a silniční vegetace)  
v k. ú. Podkost a obci Libošovice v úseku od odbočky ze silnice č. III/29731 
na místní komunikaci (objezd hradu) až po vjezd do hradu (zadní 
Turnovskou branou), začátek úseku je v km cca 1,124, konec úseku je v km 
cca 1,210, v celkové délce cca 86 metrů  
Kupní cena: 49.220,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

  b) pozemek  
- část p. p. č. 476/1 o výměře 984 m2, dle GP č. 85-162/2005 označenou 
jako p. p. č. 476/4 ostatní plocha - silnice v k. ú. Podkost a obci Libošovice  
Kupní cena: 21.940,- Kč (tj. 22,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. bezúplatné zřízení věcného břemene, které bude součástí kupní 
smlouvy  
Povinný: společnost Kinský dal Borgo, a. s., IČ 27461602, se sídlem 
Komenského 5, 503 51 Chlumec nad Cidlinou IV  
Oprávněný: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Věcné břemeno: 

  a) váznoucí na části stavby silnice č. III/27931 v k. ú. Podkost a 
obci Libošovice, která bude vyřazena ze silniční sítě, v úseku od odbočky 
ze silnice č. III/29731 na místní komunikaci (objezd hradu) až po vjezd 
do hradu (zadní Turnovskou branou), začátek úseku je v km cca 1,124, 
konec úseku je v km cca 1,210, v celkové délce cca 86 metrů a spočívající v 
právu chůze a dále jízdy silniční techniky Správy a údržby silnic 
Královéhradeckého kraje, resp. správce komunikací, provádějící údržbovou 
a investiční činnost na zbývajícím úseku silnice č. III/27931 pro možnost 
otáčení těchto vozidel 

  b) váznoucí na části p. p. č. 476/1 o výměře 984 m2, dle GP č. 85-162/2005 



označené jako p. p. č. 476/4 ostatní plocha - silnice v k. ú. Podkost a 
obci Libošovice a spočívající v právu chůze a dále jízdy silniční techniky 
Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, resp. správce komunikací, 
provádějící údržbovou a investiční činnost na zbývajícím úseku silnice 
č. III/27931 pro možnost otáčení těchto vozidel 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu kupní a o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto 
usnesení  
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/771/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej spoluvlastnického podílu pozemku 

1/2 p. p. č. 959/3 zahrada v k. ú. Rychnov nad Kněžnou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující:       Ing. Jiří Syrový, Moravská 94, Třebechovice pod Orebem 
Cena pozemku: 175 000,- Kč (t. j. 673,- Kč/m2) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/772/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: obec Očelice  
Pozemky:  
- část p.p.č. 409/9 o výměře 50 m2 dle dle GP č.91-106/2004 označená jako p.p.č. 
409/9 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Očelice  
- p.p.č. 409/11 o výměře 4 m2 je dle dle GP č. 91-106/2004 sloučená do p.p.č. 
409/11 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Očelice  
- část p.p.č. 409/1 díl "f" o výměře 249 m2 je dle dle GP č. 91-106/2004 sloučený 
do p.p.č. 409/11 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Očelice  
- část p.p.č. 461/1 díl "g" o výměře 65 m2 je dle dle GP č. 91-106/2004 sloučený 
do p.p.č. 409/11 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Očelice  
- p.p.č. 409/16 o výměře 50 m2 je dle dle GP č.91-106/2004 sloučená do p.p.č. 
409/16 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Očelice  
- p.p.č. 409/12 o výměře 4 m2 je dle dle GP č.91-106/2004 sloučená do p.p.č. 
409/16 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Očelice  
- část p.p.č. 409/1 díl "j" o výměře 141 m2 je dle dle GP č.91-106/2004 sloučený 
do p.p.č. 409/16 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Očelice  
- část p.p.č. 409/13 díl "k" o výměře 40 m2 je dle dle GP č.91-106/2004 sloučený 
do p.p.č. 409/16 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Očelice  
- část p.p.č. 409/14 díl "l" o výměře 33 m2 je dle dle GP č.91-106/2004 sloučený 
do p.p.č. 409/16 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Očelice  
- část p.p.č. 409/15 díl "m" o výměře 47 m2 je dle dle GP č.91-106/2004 sloučený 
do p.p.č. 409/16 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Očelice  



- p.p.č. 409/19 o výměře 11 m2 je dle dle GP č.91-106/2004 sloučená do p.p.č. 
409/19 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Očelice  
- p.p.č. 409/18 o výměře 11 m2 je dle dle GP č.91-106/2004 sloučená do p.p.č. 
409/19 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Očelice  
- část p.p.č. 409/1 díl "n" o výměře 1889 m2 je dle dle GP č.91-106/2004 sloučený 
do p.p.č. 409/19 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Očelice  
- část p.p.č. 409/1 díl "h" o výměře 988 m2 je dle dle GP č.91-106/2004 sloučený 
do p.p.č. 409/20 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Očelice  
- část p.p.č. 461/1 díl "i" o výměře 27 m2 je dle dle GP č.91-106/2004 sloučený 
do p.p.č. 409/20 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Očelice  
Výměra pozemků celkem: 3 609 m2  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
Cena: 9.240,- Kč (2,56 Kč/ m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30.10. 2006  

 
 
USNESENÍ 13/773/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e               
    prodej nemovitostí 

pozemků:  
části p. p. č. 155/26 trvalý travní porost  
části p. p. č. 155/27 ostatní plocha - manipulační plocha  
o celkové výměře cca 800 m2 vše v k. ú. Pec pod Sněžkou  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Kupující: Horská služba ČR, o. p. s.  Špindlerův Mlýn 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

informovat kupujícího dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 13/774/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: pan Karel Rezner, bytem 517 91 Deštné v Orlických horách čp. 174  
Pozemek:  
- část p. p. č. 709/1 o výměře 18 m2, dle GP č. 274-235/2000 označenou jako 
st. p. č. 8/2 zastavěná plocha - výroba  
v k. ú. Jedlová v Orlických horách a obci Deštné v Orlických horách 
Cena: 900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  



vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/775/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e               
    prodej částí pozemků v k.ú. Pec pod Sněžkou 

Vlastník : Královéhradecký kraj 
Správce nemovitostí : Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Slezská 
41, 541 01 Trutnov, IČ : 195201 
Žadatel : PEGT, s.r.o., Babí 117, 541 01 Trutnov, IČ : 27491447, zastoupená 
Sybille Schäfer, jednatelkou společnosti 
Nemovitosti : 
- část pozemku p.p.č. 155/27 (ostatní plocha - manipulační plocha) 
- část pozemku p.p.č. 155/29 (ostatní plocha - manipulační plocha) 
o celkové výměře cca 500 m2 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat společnost PEGT, s.r.o. o neschválení prodeje pozemků dle části 
I. tohoto usnesení 
Termín : 30.5.2006 

 
 
USNESENÍ 13/776/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: společnost Flídr & partner - Autocentrum s. r. o., IČ 25917366, se sídlem 
Solnice - Ještětice 88, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
Pozemek:  
- p. p. č. 2461/44 o výměře 51 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
Kupní cena: 21.010,- Kč (tj. 412,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/777/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 



Kupující: pan Karel Jelínek, bytem Malátova 1777, Hořice, 508 01 Hořice v 
Podkrkonoší  
Pozemky:  
- st. p. č. 155 o výměře 45 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 694 o výměře 
21 m2, dle GP č. 188-1087/2005 označená jako p. p. č. 286/6 orná půda  
Výměra pozemků celkem: 66 m2  
v k. ú. a obci Milovice u Hořic  
Cena: 6.800,- Kč (tj. 103,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/778/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výkup pozemků v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

Prodávající: město Dvůr Králové nad Labem 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
st.p.č. 658/3 o výměře 45 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p.p.č. 1569/7 o výměře 50 m2 ostatní plocha 
p.p.č. 1623/9 o výměře 1 m2 ostatní plocha 
p.p.č. 1623/10 o výměře 28 m2 ostatní plocha 
p.p.č. 4195 o výměře 34 m2 ostatní plocha 
Výměra pozemků celkem: 158 m2  
Kupní cena: 30.000,-- Kč (t.j. 190,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. 
Správce majetku: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Dvůr Králové nad Labem, 
Elišky Krásnohorské 2069 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.9.2006 

 
 
USNESENÍ 13/779/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výkup pozemku v k.ú. a obci Lázně Bělohrad 

Prodávající: město Lázně Bělohrad 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p.p.č. 138/11 zahrada o výměře 100 m2 
Kupní cena: 7.725,-- Kč (t.j. 77,25 Kč/m2) 



Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. 
Správce majetku: 
Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.9.2006 

 
 
USNESENÍ 13/780/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí III/3209  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Eva Pávová, bytem U Váhy 1192, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
Pozemek:  
část p.p.č. 36/1 díl "a" o výměře 6 m2 je dle dle GP 105-47/2004 sloučený 
do p.p.č. 193/1 ostatní plocha – silnice v k.ú. Hoděčín a obci Olešnice  
Cena: 126,- Kč (21,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení  
Termín: 30.10. 2006  

 
 
USNESENÍ 13/781/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí III/32838  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Danuše Rejmanová, bytem Nemyčeves 31, 506 01 Jičín  
Pozemek:  
p.p.č. 601/24 o výměře 40 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Nemyčeves  
Cena: 840,- Kč (21,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  

II.  u  k  l  á  d  á                              



    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení  
Termín: 30.10. 2006  

 
 
USNESENÍ 13/782/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí II/284 a III/28444  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Miroslav Hlavatý, bytem Karla Moora 494, 507 81 Lázně Bělohrad  
Pozemky:  
v k.ú. a obci Tetín  
p.p.č.317/12 o výměře 194 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č.520/7 o výměře 907 m2 ostatní plocha-silnice  
Výměra pozemků celkem: 1101 m2  
Cena: 55.050,- Kč (50,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení  
Termín: 30.10. 2006  

 
 
USNESENÍ 13/783/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí II/284  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Jiří Kňourek, bytem Vidoň 5, 507 71 Miletín  
Pozemek:  
p.p.č. 317/10 o výměře 169 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Tetín  
Cena: 3.549,- Kč (21,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení  
Termín: 30.10. 2006  

 
 
 
 



USNESENÍ 13/784/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí II/280  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Vladimíra Ondřejová, bytem Školní 413, 507 23 Libáň  
Pozemky:  
v k.ú. a obci Libáň  
p.p.č. 1528/8 o výměře 67 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č. 1528/9 o výměře 113 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č. 1528/10 o výměře 19 m2 ostatní plocha-silnice  
Výměra pozemků celkem: 199 m2  
Cena: 4.750,- (23,87 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení  
Termín: 30.10. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/785/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí III/28044  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Vladimír Janoušek, bytem Žeretice 73, 507 02 Žeretice  
Pozemek:  
p.p.č. 1309/60 o výměře 119 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Žeretice  
Cena: 2.500,- (21,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení  
Termín: 30.10. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/786/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 10/637/2006 ze 

dne 2. února 2006 



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výkup pozemků po dokončení stavby „Přeložka silnice č. II/321 – 

obchvat Solnice – Kvasiny, I. etapa“  
Prodávající: město Solnice  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a) v k. ú. a obci Solnice  
- p. p. č. 5730 o výměře 11992 m2 ostatní plocha - silnice  
b) v k. ú. a obci Kvasiny  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 423 díl "a" o 
výměře 1019 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK 
č. 424 díl "b" o výměře 1998 m2, které budou dle GP č. 410-175/2004 sloučeny 
do p. p. č. 405/23 ostatní plocha - silnice,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 395 o výměře 
652 m2, dle GP č. 410-175/2004 označená jako p. p. č. 405/25 ostatní plocha - 
silnice  
Výměra pozemků celkem: 15661 m2  
Celková kupní cena: 698.954,- Kč (tj. 52,- Kč/m2 v k. ú. Solnice a 21,- Kč/m2 
v k. ú. Kvasiny)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/787/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 16/344/2002 ze 

dne 12. prosince 2002 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výkup pozemku po dokončení stavby „Rekonstrukce silnice č. II/324 

Lubno – průtah“  
Prodávající: Česká republika  
Správce majetku: Pozemkový fond ČR  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
- část p. p. č. 31/13 o výměře 63 m2, dle GP č. 127-282/2004 označená jako 
p. p. č. 679/8 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice  
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem dle platného právního 
předpisu v době podpisu kupní smlouvy 
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                              



    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/788/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 14/314/2002 ze 

dne 31. října 2002 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/30818  

Prodávající: pan Václav Brouček, bytem Záhumenská 18, 517 71 České 
Meziříčí  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p. č. 1492/2 o výměře 31 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci České Meziříčí  
Kupní cena: 930,- Kč (tj. 30,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
Věcné břemeno: doživotní bezplatné právo užívání p. p. č. 1492/2 pro 
pana Oldřicha Broučka, bytem Záhumenská 342, 517 71 České Meziříčí 
dle Smlouvy darovací a o zřízení věcného břemene č. RI 926/1991 ze 
dne 2. října 1991, které bude zrušeno ve smlouvě kupní a o zrušení věcného 
břemene 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu kupní a o zrušení věcného břemene dle bodu II. tohoto 
usnesení  
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/789/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výkup pozemků v k. ú. Staré Místo v areálu SÚS Královéhradeckého 

kraje – oblast Jičín  
Prodávající: paní PaedDr. Věra Bartošová, bytem V Zahrádkách 1631/13, 288 
02 Nymburk 2  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- p. p. č. 178/9 o výměře 336 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. p. č. 178/10 o výměře 4029 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 181/1 o výměře 39 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 578/3 o výměře 298 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 578/18 o výměře 50 m2 ostatní plocha - manipulační plocha  
Výměra pozemků celkem: 4752 m2  
v k. ú. a obci Staré Místo  
Kupní cena: 200.000,- Kč (tj. 42,- Kč/m2)  



Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/790/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní pro rekonstrukci mostu ev. 

č. 29827-1  
Budoucí prodávající: paní Jitka Trpíková, bytem Škroupova 471/14, 500 
02 Hradec Králové 2  
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemek:  
- část p. p. č. 163/16 o výměře cca 29 m2 zahrada  
v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové  
Předpokládaná kupní cena: cca 29.000,- Kč (tj. 1000,- Kč/m2) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí kupní dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/791/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Jasenná  
Pozemky:  
- část p. p. č. 1209 o výměře 271 m2, dle GP č. 258-189/2004 označená jako p. p. 
č. 1209/2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1209 o výměře 40 m2, dle GP č. 258-189/2004 označená jako p. p. 
č. 1209/3 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1209 o výměře 50 m2, dle GP č. 258-189/2004 označená jako p. p. 
č. 1209/4 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1209 o výměře 16 m2, dle GP č. 258-189/2004 označená jako p. p. 
č. 1209/5 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1209 o výměře 287 m2, dle GP č. 258-189/2004 označená jako p. p. 
č. 1209/6 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1209 o výměře 4 m2, dle GP č. 258-189/2004 označená jako p. p. 
č. 1209/7 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 668 m2  
v k. ú. a obci Jasenná  
Náklady spojené s převodem:  



vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/792/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací  

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Budoucí obdarovaný: město Dobruška  
Nemovitosti:  
- část stavby silnice II/298 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a 
obci Dobruška (část ul. Opočenská, vjezd do města ve směru od Opočna) v 
úseku od vyústění z nové přeložky silnice II/298 (UB není a nebude určen) z 
původní silnice II/298, v km 35,974 do km 36,194 (UB není a nebude určen), v 
celkové délce 220 metrů  
- část stavby silnice II/298 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a 
obci Dobruška (část ul. Opočenská) v úseku od křižovatky silnicí II/309 (UB 
1411 A 050), u Pekárny „Klobas“, provozní staničení 36,839 km, až po vyústění 
do křižovatky se silnicí I/14 (UB 1411 A 027), provozní staničení 38,545 km, v 
celkové délce  
1 706 metrů 

 2. darování 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: město Dobruška  
Nemovitosti:  
- část stavby silnice II/298 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a 
obci Dobruška (část ul. Opočenská, vjezd do města ve směru od Opočna) v 
úseku od vyústění z nové přeložky silnice II/298 (UB není a nebude určen) z 
původní silnice II/298, v km 35,974 do km 36,194 (UB není a nebude určen), v 
celkové délce 220 metrů  
- část stavby silnice II/298 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a 
obci Dobruška (část ul. Opočenská) v úseku od křižovatky silnicí II/309 (UB 
1411 A 050), u Pekárny „Klobas“, provozní staničení 36,839 km, až po vyústění 
do křižovatky se silnicí I/14 (UB 1411 A 027), provozní staničení 38,545 km, v 
celkové délce  
1 706 metrů  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle bodu I. 
1. tohoto usnesení  
    Termín: 31. 7. 2006 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I. 2. tohoto 
usnesení  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 



USNESENÍ 13/793/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Černilov  
Pozemky:  
- část p. p. č. 2864/1 díl "t" o výměře 1369 m2 a část p. p. č. 2864/1 díl "u" o 
výměře 231 m2, které budou dle GP č. 681-338/2002 sloučeny do p. p. č. 2671/1 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 2864/1 díl "m" o výměře 264 m2, která bude dle GP č. 681-338/2002 
sloučena do p. p. č. 2671/2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 2864/1 díl "o" o výměře 250 m2 a část p. p. č. 2864/1 díl "p" o 
výměře 82 m2, které budou dle GP č. 681-338/2002 sloučeny do p. p. č. 2671/3 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 2864/1 díl "k" o výměře 54 m2 a část p. p. č. 2864/1 díl "i" o výměře 
17 m2 a část p. p. č. 2864/1 díl "j" o výměře 10 m2, které budou dle GP č. 681-
338/2002 sloučeny do p. p. č. 2671/27 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 2864/1 díl "r" o výměře 357 m2, která bude dle GP č. 681-338/2002 
sloučena do p. p. č. 2671/30 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 2634 m2  
v k. ú. a obci Černilov  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/794/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací  

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Budoucí obdarovaný: obec Libošovice  
Nemovitosti:  
a) část stavby silnice č. III/27931 včetně všech součástí a příslušenství (svislé 
dopravní značení a silniční vegetace)  
v k. ú. Podkost a obci Libošovice v úseku od výjezdu z hradu Kost (hlavní 
bránou), začátek úseku je v km cca 1,292 - začátek pozemkové parcely č. 
434 - konec nádvoří, až k parkovišti autobusu, konec úseku je v km cca 1,416 - 
konec pozemkové parcely č. 434, v celkové délce cca 124 metrů  
b) most ev. č. 27931-2 včetně všech součástí a příslušenství (opěrné zdi)  
c) pozemek  
- p. p. č. 434 o výměře 1403 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Podkost a obci Libošovice 

 2. darování 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Libošovice  
Nemovitosti:  



a) část stavby silnice č. III/27931 včetně všech součástí a příslušenství (svislé 
dopravní značení a silniční vegetace)  
v k. ú. Podkost a obci Libošovice v úseku od výjezdu z hradu Kost (hlavní 
bránou), začátek úseku je v km cca 1,292 - začátek pozemkové parcely č. 
434 - konec nádvoří, až k parkovišti autobusu, konec úseku je v km cca 1,416 - 
konec pozemkové parcely č. 434, v celkové délce cca 124 metrů  
b) most ev. č. 27931-2 včetně všech součástí a příslušenství (opěrné zdi)  
c) pozemek  
- p. p. č. 434 o výměře 1403 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Podkost a obci Libošovice 

 3. bezúplatné zřízení věcného břemene, které bude součástí smlouvy o 
smlouvě budoucí darovací a smlouvy darovací  
Povinný: obec Libošovice  
Oprávněný: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Věcné břemeno: 

  a) váznoucí na části stavby silnice č. III/27931 včetně mostu ev. č. 27931-2 v 
k. ú. Podkost a obci Libošovice, která bude vyřazena ze silniční sítě, v úseku 
od výjezdu z hradu Kost (hlavní bránou), začátek úseku je v km cca 1,292 - 
začátek pozemkové parcely č. 434 - konec nádvoří, až k parkovišti 
autobusu, konec úseku je v km cca 1,416 - konec pozemkové parcely č. 
434, v celkové délce cca 124 metrů a spočívající v právu chůze a dále jízdy 
silniční techniky Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, resp. 
správce komunikací, provádějící údržbovou a investiční činnost 
na zbývajícím úseku silnice č. III/27931 pro možnost otáčení těchto vozidel 

  b) váznoucí na p. p. č. 434 ostatní plocha - silnice v k. ú. Podkost a 
obci Libošovice a spočívající v právu chůze a dále jízdy silniční techniky 
Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, resp. správce komunikací, 
provádějící údržbovou a investiční činnost na zbývajícím úseku silnice 
č. III/27931 pro možnost otáčení těchto vozidel 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací a o zřízení věcného 

břemene dle bodu I. 1. tohoto usnesení  
Termín: 31. 8. 2006 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvy darovací a o zřízení věcného 
břemene dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/795/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: obec Úhlejov  
Pozemek:dle KN  
v k.ú. Chroustov u Miletína a obci Úhlejov  
p.p.č. 551/2 o výměře 222 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              



    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat  darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.10. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/796/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. přijetí daru - pozemků zastavěných silnicemi č. II/502 a II/286  

Dárce: město Jičín  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a) pozemky zastavěné silnicí č. II/502  
- p. p. č. 857/73 o výměře 30 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 860/25 o výměře 9 m2 ostatní plocha - silnice,  
b) pozemky zastavěné silnicí č. II/286  
- p. p. č. 860/22 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1135/22 o výměře 145 m2 ostatní plocha - silnice,  
c) pozemek zastavěný středem kruhové křižovatky silnic č. II/286 a II/502  
- p. p. č. 1135/23 o výměře 8 m2 ostatní plocha - zeleň  
Výměra pozemků celkem: 228 m2  
v k. ú. a obci Jičín  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/797/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. přijetí daru - pozemků zastavěných silnicemi č. III/32834 a III/32837  

Dárce: obec Slatiny  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a) zastavěné silnicí č. III/32834  
- p. p. č. 1357/6 o výměře 328 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1357/7 o výměře 9 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1357/18 o výměře 149 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1357/19 o výměře 82 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1357/20 o výměře 52 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1357/21 o výměře 282 m2 ostatní plocha - silnice,  
b) zastavěné silnicí č. III/32837  
- p. p. č. 1358/18 o výměře 487 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1358/22 o výměře 211 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1358/23 o výměře 65 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1358/24 o výměře 20222 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 21887 m2  
v k. ú. a obci Slatiny  



Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/798/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. přijetí daru 

Dárce: obec Vršce  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: ve zjednodušené evidenci-parcely původ Pozemkový katastr (PK)  
v k.ú. a obci Vršce   
- část PK st.č. 73 díl "a2" o výměře 22 m2 je dle dle GP č.174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 987/7 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Vršce  
- část PK č. 112/1díl "b2" o výměře 86 m2 je dle dle GP č.174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 987/7 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Vršce  
- část PK č. 113/1díl "c1" o výměře 91 m2 je dle dle GP č.174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 987/7 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Vršce  
- část PK č. 823 díl "p1" o výměře 145 m2 je dle dle GP č.174-9/2004 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 994/6 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Vršce  
- část PK č. 824/1 díl "r1" o výměře 712 m2 je dle dle GP č.174-9/2004 
sloučený do pozemkové parcely číslo 994/6 ostatní plocha – silnice v k.ú. a 
obci Vršce  
- část PK č. 825/2 díl "s1" o výměře 458 m2 je dle dle GP č.174-9/2004 
sloučený do pozemkové parcely číslo 994/6 ostatní plocha – silnice v k.ú. a 
obci Vršce   
Výměra pozemků celkem: 1514 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení  
Termín: 30.10. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/799/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. přijetí daru - pozemku zastavěného silnicí č. III/30413  

Dárce: obec Studnice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
- p. p. č. 1133/2 o výměře 407 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Studnice u Náchoda a obci Studnice  



Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/800/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. přijetí daru - pozemků po dokončení stavby „Stavební úpravy silnice 

č. III/30116 Hodkovice – Krčmov“  
Dárce: obec Adršpach  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- část st. p. č. 123 díl "b" o výměře 75 m2, část p. p. č. 647/2 díl "c" o výměře 
107 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ GP č. 647 
díl "d" o výměře 266 m2, které budou dle GP č. 99-160/2004 sloučeny do p. p. 
č. 647/3 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 918/3 o výměře 11 m2, dle GP č. 99-160/2004 označená jako 
p. p. č. 918/4 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 931/1 o výměře 15 m2, dle GP č. 99-160/2004 označená jako 
p. p. č. 931/3 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 474 m2  
v k. ú. Horní Adršpach a obci Adršpach  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/801/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. přijetí daru - pozemku zastavěného silnicí č. III/32749  

Dárce: obec Chomutice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
- p. p. č. 494/8 o výměře 15 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Obora u Chomutic a obci Chomutice  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 



příspěvková organizace 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/802/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zánik funkce členky výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

Jany Malé ke dni 13. 4. 2006 
II.  v  o  l  í                                    
    Ing. Jiřího Mazúcha za člena výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje s účinností od 18. 5. 2006 
 
 
USNESENÍ 13/803/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á                        
    na vlastní žádost Ing. Jiřího Mazúcha z funkce člena výboru pro  cestovní 

ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke dni 18.5.2006 
II.  v  o  l  í                                    
    Mgr. Karla Petránka za člena výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje s účinností od 18. 5. 2006 
 
 
USNESENÍ 13/804/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o činnosti výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za rok 2005 
 
 
USNESENÍ 13/805/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za uplynulé období včetně příloh 
 
 
USNESENÍ 13/806/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í                                    
    Mgr. Janu Wiszovou do funkce přísedící senátu Krajského soudu v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové výpis usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje potvrzující volbu přísedící 
Termín: ihned 

 



 
USNESENÍ 13/807/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. dopis "Sdružení pro rozvoj kolejové dopravy" týkající se zajišťování dopravní 

obsluhy v ČR 

 2. dopis obce Dubenec týkající se dotace na obnovu cisternové techniky jednotky 
dobrovolných hasičů 

 3. žádost Města Náchod a obce Velké Poříčí o projednání a rozhodnutí o stanovení 
ceny za výkup pozemků pro stavbu - přeložka silnice II/303 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o způsobu vyřízení 
dopisu obce Dubenec dle bodu I/2 
Termín: 22. 6. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o způsobu vyřízení 
žádosti Města Náchod a obce Velké Poříčí dle bodu I/3 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/808/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. odpis závazku/pohledávky ve výši 1.078.516,00 Kč za zrušenou příspěvkovou 

organizaci Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou. 

 2. vyřazení movitého majetku v pořizovací ceně nad 200.000,-Kč svěřeného 
do správy příspěvkovým organizacím odvětví školství níže uvedeným 
způsobem: 
Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910  
– prodej souřadnicové vrtačky 2 V 440 v pořizovací ceně 273.358,00 Kč firmě 
Jirka a spol., s.r.o. za cenu 15.000,00 Kč. Vrtačka byla vyrobena v roce 1965. 
Firma Jirka a spol., s.r.o. zajistí přepravu stroje a uhradí veškeré náklady s 
tím spojené. 
Střední odborné učiliště obchodu a řemesel, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 
1501  
– fyzickou ekologickou likvidaci videodataprojektoru M 8030. Přístroj 
byl zakoupen v lednu 1996 v pořizovací ceně 256.199 Kč. 
Střední průmyslová škola, Dvůr Králové nad Labem, Nábřeží J.Wolkera 132  
– fyzickou  likvidaci přístrojů: 
Pretema spektromat – pořizovací cena 404.379,- Kč, rok pořízení 1986 
Pretema color – pořizovací cena 833.581,- Kč, rok pořízení 1986 
Intorsní přístroj na zkoušení textilií – pořizovací cena 252.282,- Kč, rok pořízení 
1988. 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234  
– fyzickou likvidaci Projektoru DATA-VIDEO BoxLight MP355. Přístroj 
byl zakoupen v roce 2000 v pořizovací ceně 218.960,50 Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení  
Termín: ihned 

 



 
USNESENÍ 13/809/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. uzavření dohody o nahrazení dosavadního závazku novým (privativní novaci) a 

o poskytnutí neinvestiční dotace s Občanským sdružením Salinger se sídlem 
Gočárova 760, Hradec Králové, 500 02, IČ 67440185, dle důvodové zprávy, 
podle níž se původní závazek Občanského sdružení Salinger, vzniklý na základě 
Smlouvy o půjčce z rozpočtu Královéhradeckého kraje ze dne15. 12. 2005, 
vrátit na účet Královéhradeckého kraje nejpozději do 30. 11. 2007 částku 
400 000,- Kč nahrazuje novým závazkem, a to vrátit na 
účet Královéhradeckého kraje 50 % z původní výše půjčky, tj. 200 000,- 
Kč, nejpozději do 31. 3. 2008, a použít zbylých 50 % z původní výše půjčky, 
tj.200 000,- Kč jako neinvestiční dotaci na úhradu úroků a poplatků z úvěru 
od České spořitelny, a. s. na financování projektu „Zkusit to spolu“ v souladu s 
podmínkami uvedenými v dohodě.  

 2. uzavření dohody o nahrazení dosavadního závazku novým (privativní novaci) a 
o poskytnutí neinvestiční dotace s Občanským sdružením Salinger se sídlem 
Gočárova 760, Hradec Králové, 500 02, IČ 67440185, dle důvodové zprávy, 
podle níž se původní závazek Občanského sdružení Salinger, vzniklý na základě 
Smlouvy o půjčce z rozpočtu Královéhradeckého kraje ze dne15. 12. 2005, 
vrátit na účet Královéhradeckého kraje nejpozději do 30. 11. 2007 částku 
600 000,- Kč nahrazuje novým závazkem, a to vrátit na 
účet Královéhradeckého kraje 50 % z původní výše půjčky, tj. 300 000,- 
Kč, nejpozději do 31. 3. 2008, a použít zbylých 50 % z původní výše půjčky, 
tj.300 000,- Kč jako neinvestiční dotaci na úhradu úroků a poplatků z úvěru 
od České spořitelny, a. s. na financování projektu „Sociální práce s 
neorganizovanou mládeží na Moravském Předměstí v Hradci Králové“ v souladu 
s podmínkami uvedenými v dohodě.  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkoví, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy dle bodu I  
Termín: 2.6.2006  

 
 
USNESENÍ 13/810/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí dotací v grantových programech CRG200601-05 v oblasti cestovního 

ruchu pro rok 2006 projektům doporučených Výborem pro cestovní 
ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v rozsahu uvedeném v příloze 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 31. 8. 2006 

 
 
USNESENÍ 13/811/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 v části I. 

bod 1. příloha č. 4 takto:  



Text „Obec Velichovky – rekonstrukce obecního úřadu – splatnost do 31. 12. 2006, 
1,500.000,-Kč“ se mění na „Obec Velichovky – stavební úpravy okolí obecního 
domu čp. 1 Velichovky - splatnost do 31. 12. 2006, 1,500.000,-Kč“. 

 
 
USNESENÍ 13/812/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 5.000.000,- Kč  sdružení obcí Vodovodní 

svaz Císařská studánka, Solnice, na předfinancování výstavby skupinového 
vodovodu pro obce Třebešov, Libel, Synkov-Slemeno a přivaděč na vodovod 
Solnice - Černíkovice 
zdroj: výsledek hospodaření roku 2005 
navrácení: 31. 10. 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006Termín: ihned 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o půjčce 
Termín: ihned 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Ing. Pavel Bradík 
       hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


